
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2010
22 a 27 de Março de 2010 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No XXXI

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 24/03/2010

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO IX
Consultas e outros papéis II

Quanto ao documento 134.

Ementa:

Pedido de Reforma do Estatuto do Colégio Quinze de Novembro.

Ementa Oficial:
Falta de Instrução ao Pedido de Reforma de Estatutos do Colégio Presbiteriano Quinze
de Novembro 

Considerando,
1) Que a solicitação para reforma dos estatutos não está instruída corretamente, com a
ausência do edital de convocação e da ata do Conselho Deliberativo;
2) Que a ausência destes documentos impede a análise e aprovação da proposta
apresentada;

Resolve:
1) Tomar conhecimento;
2) Devolver o documento para que o mesmo seja instruído corretamente pelo CD do
Colégio Presbiteriano Quinze de Novembro;
3) Rogar ao Senhor as ricas bênçãos sobre esta conceituada instituição de ensino da
IPB.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2010.

Relator: Presb. Josimar Santos Rosa
Sub-relator: Rev. Aguinaldo Melo do Nascimento
Membros: Rev. Anderson Sathler, Rev. Davi Pires de Macedo.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br
























